fece la parle sua con buona quantità de colpi de murtari 

et cannoni tutti, con ammiratione dei cavalieri bressani et 
altri gentilhuomini che nel viaggio al numero di 30 |’ ac- 

compagnorno. 

Fra l'altre allegrezze et feste publiche che in questa 
occasione si fecero non tenne l’ultimo luogo spiritosa com- 

media di giovani nobili recitata nel cortile di Gio. Pietro 

Bracco a S. Francesco con superbo apparato. 

L’anno istesso a’ 29 Ottobre Bernardo Vistarini gen- 

tilhuomo di Piacenza, parente e già curatore di Vistarino 

Vistarini nella minorità sua successo ad Isabella sua madre, 

dopo avuta ampla liberazione dal medesimo, morendo qua
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in Lodi lasciò nel suo ultimo testamento, heredi Ferdinando 

e Vistarino stesso, fratelli, di tutti gli suoi beni così a Pia- 

cenza, come a Lodi et altrove; con buona gratia del Duca 

Ottavio, e legataria Camilla Scotti, nobile piacentina sua 
moglie vita durante, interrato nella sepoltura comune dei 

detti fratelli in S. Lorenzo; nel quale terminò la discendenza 
dei Vistarini in Piacenza. 

Otteonero detti fratelli pacifico possesso in questa ere- 
dità nei beni etiandio del territorio Piacentino essendo già 

molti anni prima privilegiati di quella cittadinanza come 

dalla seguente fede: 
« Fidem facio ego Notarius infrascriptus sicuti Alias 

de anno 1555 indictione secunda die septima mensis De- 

cembris. Magnifica Comunitas Placentiae seu eiusdem ma- 
gnifici domini Aotiani tune sedens requisiti ab illustri Do- 

mino comite Theodosio Anguisola nomine et vice. ... + 

Caesaris, Ferdinandi et Vistarini fratrum de Vistarini filio- 

rum quondam Illustris d. Asperandi Vistarini equitis me- 

diante persona praefati illustris d. co. Theodosii mei... 
notarii infrascripti uti publicae personae pro ipsis.... do- 

mini fratrib. de Vistarino tunc stipulantium et recipientium 
intervenientibus quibuscumque solemnitatibus confirmaverunt 
et quatenus expediret de novo fecerunt et creaverunt ipsos 

illustres dominos fratres de Vistarinus ac eorum et cuiuslibet 

eorum filios et descendentes et descendentium descendentes 

usque in infinitum, in cives dicte civitatis Placentiae cum 

illis honoribus, privilegiis et quibus honorant et gaudent il- 

lustres et magnifici cives originari] dictae civitatis et cum 

aliis modis et conditionibus de quibus et pro ut latius con- 

linetur insirumentum dictae civilitatis. rogat. per me not. 

ad quod in omnibus pro ut iacet me refero. Dat. Placentiae,